CERTIDÃO

PROCESSO N.º ÓRGÃO COLEGIAL DATA DA SESSÃO

1279/2024 Câmara Municipal 31/10/2024

O Secretário do órgão executivo da Câmara Municipal de Moimenta da Beira. CERTIFICA
que é do seguinte teor a ata, na PARTE RESPETIVA.

PROCESSO 1279/2024. PLANO GERAL DE PREVENÇÃO DE RISCOS DE
CORRUPÇÃO E INFRAÇÕES CONEXAS DE 2024 - RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO
INTERCALAR - APRECIAÇÃO

Favorável Tipo de votação: Unanimidade

FACTOS E FUNDAMENTOS LEGAIS

Tendo em conta a proposta de resolução PR/2024/1688 de 29 de Outubro de 2024.

RESOLUÇÃO

Presente à reunião uma proposta do Senhor Presidente, datada de 29 do corrente mês,
onde, pelos motivos ali descritos, solicita a apreciação do Relatório de Avaliação Intercalar
do Plano Geral de Prevenção de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas do Município de
Moimenta da Beira, respeitante ao ano de 2024, que junto anexa, nos termos e para efeitos
do disposto na alínea a), do n.º 4, do artigo 6.º, do Regime Geral de Prevenção da
Corrupção, aprovado em Anexo ao Decreto-Lei n.º 109-E/2021, de 09 de dezembro, bem
como a sua submissão à apreciação da Assembleia Municipal, em cumprimento do disposto
na alínea h), do artigo 25.º, do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, na sua atual redação.

DELIBERAÇÃO: A Câmara deliberou aprovar o referido Relatório de Avaliação Intercalar
do Plano Geral de Prevenção de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas do Município de
Moimenta da Beira, nos termos e para efeitos do disposto na alínea a), do n.º 4, do artigo 6.
º, do Regime Geral de Prevenção da Corrupção, aprovado em Anexo ao Decreto-Lei n.º
109-E/2021, de 09 de dezembro, e submetê-lo à apreciação da Assembleia Municipal, em
cumprimento do disposto na alínea h), do artigo 25.º, do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, na sua
atual redação.

Por ser verdade, passo a presente certidão que assino e faço autenticar nos termos legais

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 7
M

J7
D

C
5P

2M
Y6

3H
D

C
7S

X4
9N

3Q
9

Ve
rif

ic
aç

ão
: h

ttp
s:

//m
oi

m
en

ta
da

be
ira

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
1

/ 2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA, EM DATA DE ASSINATURA
ELETRÓNICA

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 7
M

J7
D

C
5P

2M
Y6

3H
D

C
7S

X4
9N

3Q
9

Ve
rif

ic
aç

ão
: h

ttp
s:

//m
oi

m
en

ta
da

be
ira

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
2

/ 2

		esPublico Gestiona - Município de Moimenta da Beira
	2024-11-14T17:17:09+0100
	Moimenta da Beira
	SELO DA ENTIDADE 506664686
	Concordo